
 MAGYAR KÖZLÖNY 92. szám

 M A G YA R O R S Z Á G  H I VATA L O S  L A PJ A
 2024. szeptember 18., szerda

 Tartalomjegyzék

271/2024. (IX. 18.) Korm. rendelet A közúti közlekedés szabályairól szóló 1/1975. (II. 5.) KPM–BM együttes 
rendelet módosításáról 6538

1282/2024. (IX. 18.) Korm. határozat A 2024. őszi levonuló árhullám által előidézett veszély, katasztrófaveszély 
vagy katasztrófahelyzet elhárítását végző szervezetek járművei számára 
az autóbusz forgalmi sáv ideiglenes használatáról 6539



6538 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 92. szám 

III. Kormányrendeletek

A Kormány 271/2024. (IX. 18.) Korm. rendelete
a közúti közlekedés szabályairól szóló 1/1975. (II. 5.) KPM–BM együttes rendelet módosításáról

A Kormány a közúti közlekedésről szóló 1988.  évi I.  törvény 48.  § (3)  bekezdés a)  pont 9.  alpontjában kapott felhatalmazás 
alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  A közúti közlekedés szabályairól szóló 1/1975.  (II. 5.) KPM–BM együttes rendelet 36.  § (8)  bekezdés b)  pontja 
a következő bh) alponttal egészül ki:
(Az autóbusz forgalmi sávban
az autóbusz- és trolibuszforgalom zavarása nélkül)
„bh) a  Kormány egyedi döntése esetén a  természeti jelenség által előidézett veszély, katasztrófaveszély 
vagy katasztrófahelyzet idején a  kijelölt szervezetek azon gépjárműve, amelyet a  meghatározott feladat 
ellátására közvetlenül használnak – a  természeti jelenség által előidézett veszéllyel, katasztrófaveszéllyel 
vagy katasztrófahelyzettel érintett települések területén – az  autóbusz forgalmi sáv ideiglenes használati 
feltételeiről szóló – a  használathoz kapcsolódó irat tartalmát és ennek kibocsátási körülményeit tartalmazó –  
kormányhatározatban foglaltak szerint”
(közlekedhet. Más jármű erre a forgalmi sávra – a sáv keresztezését és a bekanyarodásra felkészülést kivéve – nem hajthat rá.  
Ahol autóbusz forgalmi sáv van, a menetrend szerint közlekedő autóbusz és trolibusz – a bekanyarodás és kikerülés esetét 
kivéve – csak ebben a forgalmi sávban haladhat.)

2. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 92. szám 6539

IX. Határozatok Tára

A Kormány 1282/2024. (IX. 18.) Korm. határozata
a 2024. őszi levonuló árhullám által előidézett veszély, katasztrófaveszély vagy katasztrófahelyzet 
elhárítását végző szervezetek járművei számára az autóbusz forgalmi sáv ideiglenes használatáról

 1.  A  Kormány felhívja az  energiaügyi minisztert, hogy gondoskodjon a  2024. őszi levonuló árhullám által előidézett 
veszély, katasztrófaveszély vagy katasztrófahelyzet elhárításának ideje alatt a  közúti közlekedés szabályairól szóló  
1/1975.  (II. 5.) KPM–BM együttes rendelet 36.  § (8)  bekezdés b)  pont bh)  alpontja alapján az  autóbusz forgalmi 
sáv használatára jogosult, az  elhárításban részt vevő szervezetek kijelöléséről és részükre az  1.  melléklet szerinti 
megjelölésre szolgáló jelzés kiadásáról.

Felelős:  energiaügyi miniszter
Határidő:  az e határozat közzétételét követően azonnal

 2.  Az  1.  pont szerint kijelölt szervezetek járműveinek megjelölésére szolgáló jelzést, annak a  járművön történő 
rögzítési módját és használatának ellenőrzését az 1. melléklet tartalmazza.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök



6540 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2024. évi 92. szám 

A Magyar Közlönyt az Igazságügyi Minisztérium szerkeszti.
A szerkesztésért felelős: dr. Bíró Attila.
A szerkesztőség címe: 1051 Budapest, Nádor utca 22.
A Magyar Közlöny hiteles tartalma elektronikus dokumentumként a https://www.magyarkozlony.hu honlapon érhető el.

1. melléklet az 1282/2024. (IX. 18.) Korm. határozathoz

A természeti jelenség által előidézett veszély, katasztrófaveszély vagy katasztrófahelyzet elhárítását 
végző szervezetek járművei megjelölésére szolgáló jelzés, annak a járművön történő rögzítési módja, 
valamint a jelzés használatának ellenőrzése

 1.  A kijelölt jármű megjelölésére szolgáló jelzést az 1. ábra tartalmazza.
1.1.  Kivitel: öntapadó matrica
1.2.  Elhelyezés: a jármű elején és a hátulján
1.3.  Ha a jármű első vagy hátsó szélvédőjén helyezik el:
 Méretek: szélesség: 10 cm
   magasság: 10 cm
1.4.  Ha a jármű egyéb részén helyezik el:
 Méretek: szélesség: 30 cm
   magasság: 20 cm

 2.  Az  1.  pontban meghatározott jelzést a  jármű első és hátsó részén úgy kell elhelyezni, hogy megfeleljen a  közúti 
járművek forgalomba helyezésének és forgalomban tartásának műszaki feltételeiről szóló 6/1990.  (IV. 12.)  
KöHÉM rendelet 97. §-ában foglalt rendelkezéseknek.

 3.  A  jelzés használatának ellenőrzése: A  jelzés használatát a  közúti közlekedésről szóló 1988.  évi I.  törvény 44.  § 
(2) bekezdése szerint a rendőrség ellenőrzi.

1. melléklet a …./2024.(…) Korm. határozathoz 
 

A természeti jelenség által előidézett veszély, katasztrófaveszély vagy katasztrófahelyzet 
elhárítását végző szervezetek járművei megjelölésére szolgáló jelzés, annak a járművön történő 

rögzítési módja, valamint a jelzés használatának ellenőrzése 
 

1. A kijelölt jármű megjelölésére szolgáló jelzést az 1. ábra tartalmazza. 
1.1. Kivitel: öntapadó matrica 
1.2. Elhelyezés: a jármű elején és a hátulján 
1.3 Ha a jármű első vagy hátsó szélvédőjén helyezik el: 
Méretek: szélesség: 10 cm 
                magasság: 10 cm 
 
1.4. Ha a jármű egyéb részén helyezik el. 
Méretek: szélesség: 30 cm 
                magasság: 20 cm 
 
2. Az 1. pontban meghatározott jelzést a jármű első és hátsó részén úgy kell elhelyezni, hogy 
megfeleljen a közúti járművek forgalomba helyezésének és forgalomban tartásának műszaki 
feltételeiről szóló 6/1990. (IV. 12.) KöHÉM rendelet 97. §-ában foglalt rendelkezéseknek.  
 
3. A jelzés használatának ellenőrzése: A jelzés használatát a közúti közlekedésről szóló 1988. évi 
I. törvény 44. § (2) bekezdése szerint a rendőrség ellenőrzi. 
 
 

 
1. ábra 

                                                                                   1. ábra


	A Kormány 271/2024. (IX. 18.) Korm. rendelete
	a közúti közlekedés szabályairól szóló 1/1975. (II. 5.) KPM–BM együttes rendelet módosításáról

	A Kormány 1282/2024. (IX. 18.) Korm. határozata
	a 2024. őszi levonuló árhullám által előidézett veszély, katasztrófaveszély vagy katasztrófahelyzet elhárítását végző szervezetek járművei számára az autóbusz forgalmi sáv ideiglenes használatáról


		2024-09-18T21:33:35+0200
	Boros Klára




